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BANCO DE GUATEMALA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y SISTEMA DE PAGOS
Seccién de Fideicomisos y Fondos Especiales

FONDO FIDUCIARIO DE CAPITALIZACION BANCARIA

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO

AL 29 DE FEBRERO DE 2024
(CIFRAS EN QUETZALES)
ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE EN MONEDA NACIONAL 29.13 Otros Pasivos (Nota 4) 8,517,281.20
En el Interior (Nota 1) Impuestos, arbitrios y
Banco de Guatemala 29.13 contribuciones por pagar 8,517,281.20
INVERSIONES EN MONEDA NACIONAL PATRIMONIO (Nota 5) 1,157,108,515.76
A Corto Plazo (Nota 2) 36,504.67 Aporte inicial Ptmo. BIRF-7130-GU 572,572,250.00
Nominal 36,500.00
Intereses por cobrar 4.67 Resultados Acumulados 584,536,265.76

A Largo Plazo (Nota 3)
Nominal
Descuentos por cobrar

TOTAL DEL ACTIVO

Afios anteriores

1,165,589,263.16 Afio actual

574,980,158.89
9,556,106.87

1,080,416,455.31

85,172,807.85

1,165,625,796.96 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

1,165,625,796.96
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Vinicio Céceres
Gerente General

Guatemala, 7 de marzo de 2024
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BANCO DE GUATEMALA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y SISTEMA DE PAGOS
Seccion de Fideicomisos y Fondos Especiales

FONDO FIDUCIARIO DE CAPITALIZACION BANCARIA

ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024

(CIFRAS EN QUETZALES)
DESCRIPCION PARCIAL TOTAL
PRODUCTOS (Nota 6) 11,145,275.59
Intereses por Inversiones
Por inversiones en el interior en moneda nacional 2,947.93

Descuentos por Inversiones

Por inversiones en el interior en moneda nacional

GASTOS (Nota 7)

Gastos de Administracion
Honorarios pagados al Banco de Guatemala

Gastos Diversos
Impuestos, arbitrios y contribuciones

GANANCIA DEL EJERCICIO

11,142,327.66

474,641.16

1,114,527.56

1,589,168.72

9,556,106.87

Guatemala, 7 de marzo de 2024
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Marta Alejandia Glizman Ortiz Vinicio Céceres t

Gerente Géeneral Autlitor Interno
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